
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH 

   
Số:       /2024/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ninh Bình, ngày     tháng 6 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và số lượng thành viên 

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Ninh Bình 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở ngày 28 

tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của       

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, 

trật tự ở cơ sở; 

Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BCA ngày 22 tháng 4 năm 2024 của              

Bộ trưởng Bộ Công an quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lực lượng 

tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 07 tháng 6 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình quy định về tiêu chí thành lập Tổ bảo vệ an ninh, 

trật tự; tiêu chí số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức hỗ trợ, bồi dưỡng 

đối với Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 1593/TTr-CAT-TM 

ngày 25 tháng 6 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự và số lượng thành viên           

Tổ bảo vệ an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Ninh Bình 

1. Số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở các thôn, tổ dân phố tại các xã, phường, 

thị trấn trên địa bàn tỉnh Ninh Bình là 1.679 tổ, chi tiết tại Phụ lục I kèm theo. 

2. Số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở các thôn, tổ dân phố          

tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Ninh Bình là 5.040 thành viên, chi tiết 

tại Phụ lục II kèm theo. 



2 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2024. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch            

Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có             

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Bộ Công an; 

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Công báo tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, VP7. 
      TC_VP7_ANTT_69.01 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Tống Quang Thìn 

 


		2024-06-27T10:13:52+0700


		2024-06-27T10:13:52+0700


		2024-06-26T17:23:22+0700


		2024-06-27T09:41:35+0700


		2024-06-27T10:13:52+0700


		2024-07-04T16:08:07+0700




